

 R P DA SILVA EDIFICAÇÕES		EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA - POÇO DE ELEVADORES - TCE/AM				Cliente :		REV-01						
										TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS		/PERÍODO DE MEDIÇÃO:		
								DATA DE EMISSÃO: 21.08.2023			RM 01			
Item	DESCRIÇÃO	Quant.	Unid.	PREÇO (R\$)		QUANTIDADE MEDIDA			Total Realizado			AVANÇO FINANCEIRO		
				UNITÁRIO	TOTAL	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	Acum. Anter.	Atual	Acum. Total	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL													
1.1	ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	21.174,31	21.174,31		0,50	10.587,16		0,50	10.587,16		0,50	10.587,16
1.2	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	6.970,29	6.970,29		0,50	3.485,15		0,50	3.485,15		0,50	3.485,15
2	SERVIÇOS PRELIMINARES													
2.1	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	m²	6,00	1.000,51	6.003,06		6,00	6.003,06		6,00	6.003,06		6,00	6.003,06
2.2	ANDAIME TUBULAR, TIPO TORRE (FORNECIMENTO, MONATEGM, DESMONTAGEM)	m	40,00	12,08	483,20		15,00	181,20		15,00	181,20		15,00	181,20
2.3	ALUGUEL DE CAÇAMBA 7m³ - DISK ENTULHO	und	1,00	284,38	284,38			-		-	-		-	-
2.4	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	2,00	379,05	758,10			-		-	-		-	-
3	DEMOLIÇÕES, RETIRADAS E REVESTIMENTOS													
3.1	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	1,45	294,68	427,29		1,00	294,68		1,00	294,68		1,00	294,68
3.2	COLETA E CARGA MANUAIS DE ENTULHO	m³	1,45	23,75	34,44		1,00	23,75		1,00	23,75		1,00	23,75
3.3	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	m²	2,35	10,06	23,64		1,50	15,09		1,50	15,09		1,50	15,09
3.4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	48,00	5,50	264,00		16,00	88,00		16,00	88,00		16,00	88,00
3.5	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014	m²	48,00	49,32	2.367,36		16,00	789,12		16,00	789,12		16,00	789,12
4	PINTURA													
4.1	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	m²	4,43	30,68	135,91		2,00	61,36		2,00	61,36		2,00	61,36
4.2	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020 PE	m²	4,43	27,31	120,98		2,00	54,62		2,00	54,62		2,00	54,62
4.3	COLOCAÇÃO DE FITA PROTETORA PARA PINTURA. AF_01/2020	M	24,00	1,43	34,32		12,00	17,16		12,00	17,16		12,00	17,16
4.4	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA EPÓXI, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	24,00	7,05	169,20		12,00	84,60		12,00	84,60		12,00	84,60
4.5	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	438,74	10,22	4.483,92		215,00	2.197,30		215,00	2.197,30		215,00	2.197,30

4.6	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	m²	25,67	74,01	1.899,84		9,00	666,09		9,00	666,09		9,00	666,09
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS													
5.1	ILUMINAÇÃO E TOMADAS													
5.1.1	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	4,00	38,33	153,32		2,00	76,66		2,00	76,66		2,00	76,66
5.1.2	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	25,00	137,13	3.428,25		10,00	1.371,30		10,00	1.371,30		10,00	1.371,30
5.1.3	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	63,00	16,82	1.059,66		35,00	588,70		35,00	588,70		35,00	588,70
5.1.4	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	63,00	17,66	1.112,58		35,00	618,10		35,00	618,10		35,00	618,10
5.1.5	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PPR DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2", FIXADA EM PERFILADO EM ALVENARIA. AF_05/2015	M	63,00	1,84	115,92		35,00	64,40		35,00	64,40		35,00	64,40
5.1.6	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2,00	58,30	116,60		1,00	58,30		1,00	58,30		1,00	58,30
6	QUADROS ELÉTRICOS E ALIMENTAÇÃO													
6.1	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	129,80	129,80		1,00	129,80		1,00	129,80		1,00	129,80
6.2	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	18,00	18,00		1,00	18,00		1,00	18,00		1,00	18,00
6.3	INTERRUPTOR DIFERENCIAL REIDUAL DR 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	1,00	217,23	217,23		1,00	217,23		1,00	217,23		1,00	217,23
6.4	QUADRO DE COMANDO METÁLICO 500X400X200 COM FLANGE IP64	und	1,00	1.898,85	1.898,85		1,00	1.898,85		1,00	1.898,85		1,00	1.898,85
6.5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	252,00	20,73	5.223,96		252,00	5.223,96		252,00	5.223,96		252,00	5.223,96
6.6	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	126,00	6,14	773,64		126,00	773,64		126,00	773,64		126,00	773,64
7	SERVIÇOS COMPLEMENTARES													
7.1	DOBRADIÇA COM MOLA PARA PORTA CORTA FOGO ZINCADA 4"	un	3,00	137,62	412,86		3,00	412,86		3,00	412,86		3,00	412,86
7.2	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 PE	UN	2,00	760,57	1.521,14			-			-			-
7.3	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00	202,30	202,30		1,00	202,30		1,00	202,30		1,00	202,30
7.4	PLACA DE SINALIZAÇÃO 15X30cm S12 - FIXAÇÃO COM FITA DUPLA FACE	und	8,00	36,10	288,80			-			-			-

7.5	LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	m²	25,67	3,78	97,03		10,00	37,80		10,00	37,80		10,00	37,80
7.6	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	m²	25,67	125,26	3.215,42		15,00	1.878,90		15,00	1.878,90		15,00	1.878,90
PREÇO TOTAL (R\$)					65.619,61									38.119,13

VALOR TOTAL DA MEDIÇÃO = R\$ 38.119,13 (Trinta e oito mil cento e dezenove reais e treze centavos).



R. B. DA SILVA EDIFICAÇÕES
Renan Franco da Silva
Engenheiro Civil
CREA-AM 541.025025-C